

Birkenstock GmbH & Co. KG Services · BIRKENSTOCK Campus · 53577 Neustadt (Wied)

Birkenstock GmbH & Co. KG Services BIRKENSTOCK Campus 53577 Neustadt (Wied) Germany

> T: +49 2683 9359 0 F: +49 2683 9359 1111 E: services@birkenstock.com birkenstock.com

> > Prokura: Philipp Türoff

USt.-IdNr.: DE 287 648 422

13.02.2019

EU - Konformitätserklärung für Sicherheitsschuhe der Kategorie S3

Der Hersteller

Birkenstock GmbH & Co. KG Services BIRKENSTOCK Campus D - 53577 Neustadt/Wied

erklärt, dass die Bauart des nachfolgenden Sicherheitsschuhs des Typs - QS 700





die grundsätzlichen Anforderungen der europäischen PSA Verordnung 2016/425 erfüllt.

Die Übereinstimmung des bezeichneten Produkts mit den wesentlichen Schutzanforderungen wird durch die vollständige Einhaltung folgender Norm nachgewiesen:

EN ISO 20345:2011

Die notifizierte Stelle **TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg** hat die EU-Baumusterprüfung durchgeführt und die folgende Baumusterprüfbescheinigung ausgestellt:

Zertifikat Nr.: BP 60132835 0001 Prüfbericht Nr.: 21288715 004

Mit freundlichen Grüßen

BIRKENSTOCK GmbH &Co. KG Services

Philipp Türoff Prokurist BIRKENSTOCK GmbH &Co.KG

Dr. Andreas Ludwig Director QM&OHS